
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 002/17/AU/03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2018
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en régimen de arrendamiento, de 334 turismos radio patrulla tipo Z
nuevos, con destino a la Dirección General de la Policía.

Valor estimado del contrato 14.088.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.637.300,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.270.496 EUR.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Lease Plan Servicios, S.A.
NIF A78007473
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.540.723,36 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Lugar

División Económica y Técnica. 2ª planta.

Dirección Postal

Julián González Segador 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2017 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, pl 8ª
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 11.544.322,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 002/17/AU/03
Fecha de Formalización 05/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económica más ventajosa para la Administración, cumplir con los pliegos de bases del
expediente de contratación y obtener la mayor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos
en los pliegos de bases. (Precio ofertado vehículos Z motorización gasóleo: 734,11 euros al mes IVA incluido. Precio
ofertado vehículos Z motorización gasolina: 706,05 euros al mes IVA incluido)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 92Ponderación 
Mejoras técnicas al vehículo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Minoración plazo sustitución vehículo inmovilizado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DPiiN95BfCQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/10/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/03/pdfs/BOE-B-2017-57045.pdf

ID 0000002912427 |  2018-099216 | vie, 20 abr 2018 09:32:01:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19992019045892826025029620230008054661 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DPiiN95BfCQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/10/03/pdfs/BOE-B-2017-57045.pdf

